
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
1.

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19,
61/21 и 100/25), члана 36. Статута општине Чајниче
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и чланова
126. и 133. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина
општине Чајниче на 9. редовној сједници, одржаној дана
28.11.2025.године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
I.

Скупштина општине Чајниче усваја извод из записника са
8. редовне сједнице Скупштине општине Чајниче, која је
одржана дана 14.11.2025. године.

II.
Саставни дио овог закључка у предмету чини записник из

тачке I.
III.

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.
Број:01/1-02-218/25 Предсједник скупштине
Чајниче, 28.11.2025.год. Павле Тупеша,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
2.

На основу члана 31. став 1. тачка ђ., а у вези са чланом 35.
Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени
гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и
110/24), члана 39. став (2). тачка 3). Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр.
97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 36. Статута општине
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17),
чланова 126. и 133. Пословника о раду Скупштине општине
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и
члана 51. Одлуке о облицима непосредног учешћа грађана у
остваривању локалне самоуправе („Службени гласник
општине Чајниче“, бр. 4/14) Скупштина општине Чајниче на
9. редовној сједници, одржаној дана 28.11.2025. године,
донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању нацрта ребаланса Буџета општине Чајниче

за 2025.годину
I.

Усваја се нацрт ребаланса Буџета општине Чајниче за
2025.годину и упућује на јавну расправу, јер се истим уређују
питања која су од ширег интереса за грађане и друге субјекте
у општини.

II.
Јавна расправа ће се спровести у року од 30 дана, а за

организовање и спровођење јавне расправе задужује се

Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и
друштвене дјелатности Општинске управе општине Чајниче.

III.
Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и

друштвене дјелатности обавезује се да: а) благовремено
обавијести јавност о мјесту и времену одржавања расправе, б)
брине o томе да се материјал који је предмет јавне расправе
учини доступним јавности, в) осигура прикупљање
примједаба, мишљења, приједлога и сугестија изнесених на
јавној расправи, г) прати јавну расправу и анализира
примједбе, мишљења, приједлоге и сугестије изнесене током
јавне расправе и д) припреми извјештај о резултатима јавне
расправе.

IV.
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .
Број:01/1-02-219/25 Предсједник скупштине
Чајниче, 28.11.2025.год. Павле Тупеша,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
3.
На основу члана 31. став 1. тачка ђ., а у вези са чланом 35.

Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени
гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и
110/24), члана 39. став (2). тачка 3) Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр.
97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 36. Статута општине
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17),
чланова 126. и 133. Пословника о раду Скупштине општине
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и
члана 51. Одлуке о облицима непосредног учешћа грађана у
остваривању локалне самоуправе („Службени гласник
општине Чајниче“ бр. 4/14) Скупштина општине Чајниче на
9. редовној сједници, одржаној дана 28.11.2025. године,
донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању нацрта Буџета општине Чајниче

за 2026.годину
I.

Усваја се нацрт Буџета општине Чајниче за 2026.годину и
упућује на јавну расправу, јер се истим уређују питања која
су од ширег интереса за грађане и друге субјекте у општини.

II.
Јавна расправа ће се спровести у року од 30 дана, а за

организовање и спровођење јавне расправе задужује се
Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и
друштвене дјелатности Општинске управе општине Чајниче.

III.
Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и

друштвене дјелатности обавезује се да: а) благовремено
обавијести јавност о мјесту и времену одржавања расправе, б)
брине o томе да се материјал који је предмет јавне расправе

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ

ГОДИНА XXVIII
БРОЈ: 18 01. децембар 2025. године

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ
www.opstinacajnice.rs.ba.
socajnice@gmail.com

http://www.opstinacajnice.rs.ba
mailto:socajnice@gmail.com


Понедељак 01.децембар 2025. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 18
учини доступним јавности, в) осигура прикупљање
примједаба, мишљења, приједлога и сугестија изнесених на
јавној расправи, г) прати јавну расправу и анализира
примједбе, мишљења, приједлоге и сугестије изнесене током
јавне расправе и д) припреми извјештај о резултатима јавне
расправе.

IV.
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .
Број:01/1-02-220/25 Предсједник скупштине
Чајниче, 28.11.2025.год. Павле Тупеша,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
4.

На основу члaнa 189. став 6. Закона о основном
васпитању и образовању („Службени гласник РС“ бр. 81/22),
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске'' број: 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине
Чајниче“, број: 6/17), Скупштина општине Чајниче на 9.
редовној сједници одржаној 28.11.2025. године, доноси

О Д Л У К У
о суфинансирању трошкова превоза ученика JУ Основна

школа „Јован Дучић“ Чајниче и ЈУ СШЦ „Петар
Петровић Његош“ Чајниче у току школске

2025/2026.године
Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови, висина и начин
суфинансирања трошкова превоза ученика који похађају ЈУ
Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче и ЈУ Средњошколски
центар „Петар Петровић Његош“ Чајниче у току трајања
школске 2025/2026. годинe.

Члан 2.
Општина Чајниче ће суфинансирати дио трошкове

превоза ученика који похађају ЈУ Основна школа „Јован
Дучић“ Чајниче и ЈУ Средњошколски центар „Петар
Петровић Његош“ Чајниче који од мјеста становања до школе
путује са удаљености већој од 4 километра у износу од
2.500,00 КМ мјесечно.

Министарство просјете и културе Републике Српске ће
суфинансирати дио трошкова превоза ученика за школску
2025/26. годину у мјесечном износу од 1.999,84 КМ.

Средства за суфинансирање трошкова превоза
исплаћиваће се за 9 (девет) мјесеци (трајање школске године).

Члан 3.
Одобрени износ средстава за суфинансирање трошкова

превоза ученика у току трајања школске 2025/2026.године, из
члана 2. став 1. ове одлуке, уплаћиваће се на жиро рачун
јавног превозника, изабраног од стране ЈУ Основна школа
„Јован Дучић“ Чајниче у складу са Законом о јавним
набавкама БиХ, а на основу достављене фактуре општини
Чајниче.

Овлаштени јавни превозник доставља општини Чајниче
фактуру за превоз ученика који користе услуге превозника, у
року од седам дана по истеку мјесеца у коме се врши превоз и
то за дио који суфинансира општина Чајниче.

За ученике који од мјеста становања до школе путују са
удаљености већој од 4 километра, а немају организован јавни
превоз општина Чајниче ће обезбједити исти.

Члан 4.
За ученике ЈУ Средњошколски центар „Петар Петровић

Његош“ Чајниче, са подручја општине Чајниче, који од мјеста
становања до школе путује са удаљености већој од 4
километра, а немају организован јавни превоз, средства за
суфинансирање трошкова превоза исплаћиваће се на текуће

рачуне родитеља/старатеља ученика који користе властити
превоз.

Износ средстава из предходног става овог члана утврдит
ће се посебном одлуком Начелника општине у зависности од
удаљености од мјеста становања ученика до школе, a на
основу прописаних параметара из Правилника о нормативима
и стандардима за финансирање основних школа („Службени
гласник РС“ бр. 68/23 и 94/24).

ЈУ Средњошколски центар „Петар Петровић
Његош“ Чајниче у сврху обрачуна трошкова превоза
обавезује се да у року од 5 дана од дана ступања на снагу ове
Одлуке достави Одјељењу за привреду, финансије и
друштвене дјелатности општине Чајниче овјерени списак
ученика који путују из мјеста на којима не постоји
организован јавни превоз, а који садржи име и презиме
ученика-путника, релацију на којој ученик путује, удаљеност
са које ученик путује у школу и текуће рачуне на које ће се
вршити исплата.

Члан 5.
Средства за исплату трошкова суфинансирања превоза

ученика, неопходна за реализацију ове одлуке обезбједиће се
у Буџету општине Чајниче.

Члан 6.
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске
управе општине Чајниче.

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у

„Службеном гласнику општине Чајниче.
Број:01/1-02-221/25 Предсједник скупштине
Чајниче, 28.11.2025.год. Павле Тупеша,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
5.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22.
Закона о пољопривреди („Службени гласник РС“ 70/06,
20/07, 86/07,71/09) и члана 63. Статута општине Чајниче
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник
општине Чајниче, доноси:

П Р А В И Л Н И К
о измјенама и допунама Правилника о додјели

подстицаја за развој пољопривредне производње у
2025.години
Члан 1.

У Правилнику о додјели подстицаја за развој
пољопривредне производње у 2025. години („Службени
гласник општине Чајниче“, број: 16/25), у члану 4. став 1.
послије тачке 3) додаје се нова тачка 3а) која гласи:
„3а) Свињогојство

„Право на премију за узгој приплодних крмача имају
корисници подстицаја који имају најмање два квалитетно-
приплодна грла. Премија износи максимално до 70,00 КМ по
грлу“.

Члан 2.
Члан 10. мијења се и гласи:
„Захтјев за остваривање права о додјели подстицајних

средстава подноси се до 28. 11. 2025. године, осим за премију
из члана 4. став 1. тачка 3а. овог Правилика, захтјев се
подноси до 25.12.2025.године.“.

Члан 3.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана

објављивања у Службеном гласнику општине Чајниче.



Понедељак 01.децембар 2025. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 18

Број: 01-330-33.1/25 Начелник општине
Чајниче, 27.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
6.

Поступајући у складу са захтјевом Удружења вишечланих
породица са четворо и више дјеце „Красница“ бр. 06/11.2025
од 20.11.2025.године, на основу члана 59. Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и
61/21), члана 82. Статута општине Чајниче („Службени
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17 ), а у вези са чланом 6.
став 1. тачка 2. Методологије управљања грантовима за
програме и пројекте који се финансирају или суфинансирају
средствима буџета општине Чајниче („Службени гласник
општине Чајниче“ бр. 2/18), Начелник општине Чајниче,
доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о одобравању исплате новчаних средстава

1. Удружењу вишечланих породица са четворо и више дјеце
„Красница“ одобрава се исплата новчаних средстава из
Буџета општине Чајниче у износу од 50,00 КМ, (словима:
педесет КМ) на име накнаде трошкова за уплату
регистрације пословних субјеката у АПИФ-у.

2. Средства ће се исплатити, са јединственог рачуна Трезора
општине Чајниче, са ставке 372200– буџетска резерва, на
терет конта 415214 – удружења грађана и НВО.

3. Одобрена средства биће исплаћена на жиро рачун
подносиоца захтјева бр. 562-006-80586968-60 код НЛБ
Банке а.д. Бања Лука.

4. О извршењу овог Рјешења стараће се Одјељење за
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске
управе Чајниче.

5. Удружење вишечланих породица са четворо и више дјеце
„Кранисца“ као корисник средстава дужан је поднијети
извјештај о утрошку одобрених средстава општини
Чајниче најкасније до истека рока за подношење
годишњих финансијских извјештаја.

6. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.

Образложење
Удружење вишечланих породица са четворо и више дјеце

„Кранисца“ захтјевом бр. 06/11-/2025 од 20.11.2025.године
обратило се за помоћ за накнаду трошкова за уплату
регистрације пословних субјеката у АПИФ-у.

Начелник општине, разматрајући захтјев, поступајућу у
складу са чланом 6.став 1. тачка 2. Методологије управљања
грантовима за програме и пројекте који се финансирају или
суфинасирају средствима буџета општине Чајниче
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 2/18) одлучио као
у диспозитиву овога рјешења.
Поука о правном лијеку: Против овога рјешења може се
поднијети приговор Начелнику општине у року од 8 дана од
дана достављања.
Број:01-40-173/25 Начелник општине
Чајниче, 20.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
7.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“ бр. 97 98/16 и 36/19) и чланова 63. и
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине
Чајниче“ бр 6/17), а у вези са захтјевом Александра Тановића
од 26.11.2025.године, Начелник општине Чајниче доноси

ОДЛУКУ
о исплати новчаних средстава

Члан 1.

Одобрава се исплата новчаних средстава Александру
Тановићу у износу од 300,00 КМ (словима: триститине КМ),
на име помоћи за завршетак студија на Медицинском
факултету у Фочи.

Члан 2.
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се Александру

Тановићу, са јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче,
организациони код 0023130 – општинска управа, на терет
конта 416124 – исплата стипендија и награда за ученике на
жиро рачун бр. 562-006-81541431-14 код НЛБ Банке а.д. Бања
Лука

Члан 3.
Александар Тановић обавезује се да достави извјештај о

утрошку одобрених средстава.
Члан 4.

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинеске
управе општине Чајниче – Одсјек за буџет и финансије.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се

објавити у „Службеном гласнику ошптине Чајниче“.
Број: 01-40-606-7/25 Начелник општине
Чајниче, 26.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
8.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“ бр. 97 98/16 и 36/19) и чланова 63. и
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине
Чајниче“ бр 6/17), а у вези са захтјевом Давида Милкановића
од 26.11.2025.године, Начелник општине Чајниче доноси

ОДЛУКУ
о исплати новчаних средстава

Члан 1.
Одобрава се исплата новчаних средстава Давиду

Милкановићу у износу од 300,00 КМ (словима: триститине
КМ), на име помоћи за завршетак студија на Теолошком
факултету у Фочи.

Члан 2.
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се Давиду

Милкановићу, са јединиственог рачуна Трезора општине
Чајниче, организациони код 0023130 – општинска управа, на
терет конта 416124 – исплата стипендија и награда за ученике
на жиро рачун бр. 562-006-81684315-05 код НЛБ Банке а.д.
Бања Лука

Члан 3.
Давид Милкановић обавезује се да достави извјештај о

утрошку одобрених средстава.
Члан 4.

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинеске
управе општине Чајниче – Одсјек за буџет и финансије.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се

објавити у „Службеном гласнику ошптине Чајниче“.
Број: 01-40-606-8/25 Начелник општине
Чајниче, 26.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
9.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“ бр. 97 98/16 и 36/19) и чланова 63. и
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине



Понедељак 01.децембар 2025. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 18
Чајниче“ бр 6/17), а у вези са захтјевом Синише Ћехе од
27.11.2025.године, Начелник општине Чајниче доноси

ОДЛУКУ
о исплати новчаних средстава

Члан 1.
Одобрава се исплата новчаних средстава Синиши Ћаха у

износу од 300,00 КМ (словима: триститине КМ), на име
помоћи за завршетак студија на Православно-богословском
факултету у Фочи.

Члан 2.
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се Синиши

Ћаха, са јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче,
организациони код 0023130 – општинска управа, на терет
конта 416124 – исплата стипендија и награда за ученике на
жиро рачун бр. 562-006-81084140-16 код НЛБ Банке а.д. Бања
Лука

Члан 3.
Синиша Ћеха обавезује се да достави извјештај о утрошку

одобрених средстава.
Члан 4.

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинеске
управе општине Чајниче – Одсјек за буџет и финансије.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се

објавити у „Службеном гласнику ошптине Чајниче“.
Број: 01-40-606-9/25 Начелник општине
Чајниче, 27.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
-------------------------------------------------------------------------------
10.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“ бр. 97 98/16 и 36/19) и чланова 63. и
82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине
Чајниче“ бр 6/17), а у вези са захтјевом Кристијане Ковачевић
од 27.11.2025.године, Начелник општине Чајниче доноси

ОДЛУКУ
о исплати новчаних средстава

Члан 1.
Одобрава се исплата новчаних средстава Кристијани

Ковачевић у износу од 300,00 КМ (словима: триститине
КМ), на име помоћи за завршетак студија на Медицинском
факултету у Фочи.

Члан 2.
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се Кристијани

Ковачевић, са јединиственог рачуна Трезора општине
Чајниче, организациони код 0023130 – општинска управа, на
терет конта 416124 – исплата стипендија и награда за ученике
на жиро рачун бр. 562-006-81680566-97 код НЛБ Банке а.д.
Бања Лука

Члан 3.
Кристијана Ковачевић обавезује се да достави извјештај о

утрошку одобрених средстава.
Члан 4.

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинеске
управе општине Чајниче – Одсјек за буџет и финансије.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се

објавити у „Службеном гласнику ошптине Чајниче“.
Број: 01-40-606-10/25 Начелник општине

Чајниче, 27.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
11.

На основу члана 98. Закона о службеницима и
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16), члана 20. Правилника о
јединственим процедурама за попуњавање упражњених
радних мјеста у градској, односно општинској управи
(„Службени гласник РС“ бр. 42/17, члана 5. Правилника о
критеријумима и поступку пријема приправника у општину
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр 9/20) и
члана 63. и 82. Статута општине Чајниче („ Службени
гласник општине Чајниче“ број: 6/17), Начелник општине
Чајниче, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Конкурсне комисије за спровођење поступка

за пријем приправника у општинску управу општине
Чајниче

I.
У Конкурсну комисију за спровођење поступка за пријем

приправника у општинску управу општине Чајниче, и то
дипломирани политиколог – 1 извршила и струковни
инжењер информационих технологија и система – 1
извршилац (у даљем тексту: Комисија), именује се :
1. Радмило Тадић – предсједавајући, испред општинске

управе,
2. Милица Стојановић – члан, испред општинске управе,
3. Ивана Дачевић – члан, исред општинске управе.

II.
Задатак Конкурсне комисије је да, у складу са Законом о

службеницима и намјештеницима у органима јединице
локалне самоуправе („Службени гласник Републике
Српске“ бр. 97/16), Правилником о јединственим
процедурама за попуњавање упражњених радних мјеста у
општинској односно градској управи (,,Службени гласник
Републике Српске”, број 42/17) и Правилником о
критеријумима и поступку пријема приправника у општину
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр 9/20)
спроведе поступак за пријем приправника у општинску
управу општине Чајниче на упражњена радна мјеста, a по
расписаном Јавном конкурсу број: 01-123-4/25 од 04.11.2025.
године, који је објављен у дневном листу „Вечерње новости
РС“ од 08.11.2025.године.

III
Конкурсна комисија је дужна да донесе Пословник о раду

као и да поступак спроведе у року од 30 дана од дана истека
рока за пријављивaње кандидата на конкурс.

IV.
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавит

ће се и у „Службеном гласнику општине Чајниче“.
Број:01-123-4.1/25 Начелник општине
Чајниче, 14.11.2025.год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
------------------------------------------------------------------------------
12.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и
61/21), члана 82. Статута општине Чајниче („Службени
гласник општине Чајниче“, број 6/17) и члана 11. Правилника
о додјели подстицаја за развој пољопривредне производње у
2025.години („Службени гласник општине Чајниче“, број
16/25), Начелник општине Чајниче, доноси

РЈЕШЕЊЕ
о именовању комисије за додјелу подстицаја за развој
пољопривредне производње у 2025.години на подручју

општине Чајниче



Понедељак 01.децембар 2025. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 18
I.

Именује се комисија за додјелу подстицаја за развој
пољопривредне производње у 2025.години на подручју
општине Чајниче, у сљедећем саставу :
1. Милош Лаковић, предсједник комисије,
2. Николина Буровић , члан комисије и
3. Небојша Станић, члан комисије .

II.
Задатак комисије из тачке 1. овог Рјешења је да у складу

са одредбама Правилника о додјели подстицаја за развој
пољопривредне производње („Службени гласник општине
Чајниче“ бр. 16/25) изврши пријем захтјева, увид на лицу
мјеста и записнички утврди чињенично стање у погледу
испуњености услова за додјелу подстицаја.

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а накнадно

ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.
Број: 01-330-33/25 Начелник општине
Чајниче, 20.11.2025.год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
------------------------------------------------------------------------------
13.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и
61/21) и члана 82 Статута општине Чајниче („Службени
гласник општине Чајниче“ број: 9/17) Начелник општине
Чајниче, доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о именовању комисије за примопредају опреме

I.
Именује се Комисија за примопредају опреме набављене

по основу Уговора за набавку система за видео надзор у
општини Чајниче број 01-404-33.5/25 од 20.11.2025.године
закљученог између Општине Чајниче, као наручиоца и
„ЕНЕРГОМАТИКА“ доо. Фоча, као добављача у сљедећем
саставу :
1. Горан Обрадовић, општина Чајниче, предсједник Комисије
2. Небојша Станић, општина Чајниче, члан,
3. Влатко Пејовић, ПУ Фоча, члан.

II.
Задатак Комисије је да у просторијама Полицијске управе

Фоча, на основу уговора о набавци опреме, односно на
основу попуњеног Обрасца за цијену понуде изабраног
понуђача, изврши квантитативни пријем опреме.

III.
Именована Комисија је дужна након завршенe

примопредаје робе саставити Записник.
VI

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће
објављено у „Службеном гласнику општине Чајниче“.
Број:01-404-33.6/25 Начелник општине
Чајниче, 26.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
---------------------------------------------------------------------------
14.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и
61/21) и члана 82. Статута oпштине Чајниче („Службени
гласник општине Чајниче“ број: 6/17) начелник доноси

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Радне групе за израду Плана управљања
отпадом општине Чајниче за период 2027-2032.године

I.

Именује се Радна група за израду Плана управљања
отпадом општине Чајниче за период 2027-2032.године , у
сљедећем саставу:
1. Николина Буровић, ССС за припрему и имплементацију
пројеката - предсједник;

2. Младен Јањић, ССС за развој привреде, пољопривреде и
екологије - члан;

3. Јелена Остојић, Комунални полицајац, члан;
4. Младен Гиговић, ССС за цивилну заштиту и заштиту на
раду - члан;

5. Благоје Шарац, ЈКП „Врело-Чајниче“ доо Чајниче –
члан;

II.
Задатак Радна групе је да, у складу са Законом о

управљању отпадом („Службени гласник Републике
Српске“ број: 111/13, 106/15, 16/18 и 70/20), припреми План
управљања отпадом општине Чајниче за период 2027-
2032.године, те да исти, по претходно прибављеној
сагласности Министарства просторног уређења,
грађевинарства и екологије РС, упути Скупштина општине на
доношење.

III.
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и биће

објављено у Службеном гласнику општине Чајниче“.
Број:01-962-2/25 Начелник општине
Чајниче, 27.11.2025. год. Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р.
---------------------------------------------------------------------------



Понедељак 01.децембар 2025. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 18

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
1. Закључак о усвајању записника са осме редовне сједнице Скупштине општине Чајниче....................................1
2. Закључак о усвајању Нацрта ребаланса Буџета општине Чајниче за 2025.годину.................................................1
3. Закључак у усвајању Нацрта Буџета општине Чајниче за 2026.годину...................................................................1
4. Одлука о суфинансирању трошкова превоза ученика JУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче
и ЈУ СШЦ „Петар Петровић Његош“ Чајниче у току школске 2025/2026.године .................................................2

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
5. Правилник о измјенама и допунама Правилника о додјели подстицаја за развој пољопривредне
производње у 2025.години............................................................................................................................................2

6. Рјешење о одобравању исплате новчаних средстава – Удружење вишечланих породица са четворо
и више дјеце „Красница“ ......................................................................................................................................... ....3

7. Одлука о исплати новчаних средстава – Александар Тановић из Чајнича .............................................................3
8. Одлука о исплати новчаних средстава – Давид Милкановић из Чајнича ...............................................................3
9. Одлука о исплати новчаних средстава – Синиша Ћеха из Чајнича .........................................................................3
10.Одлука о исплати новчаних средстава – Кристијана Ковачевић из Чајнича ..........................................................4
11.Рјешење о именовању Конкурсне комисије за спровођење поступка за пријем приправника у
општинску управу општине Чајниче...........................................................................................................................4

12.Рјешење о именовању комисије за додјелу подстицаја за развој пољопривредне производње у
2025.години на подручју општине Чајниче ............................................................................................................ ....4

13.Рјешење о именовању комисије за примопредају опреме.........................................................................................5
14.Рјешење о именовању Радне групе за израду Плана управљања отпадом општине Чајниче за
период 2027-2032.године.......................................................................................................................................... ....5

С А Д Р Ж А Ј
И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390.
„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама.

С А Д Р Ж А Ј


